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Det schweiziske fi rma Reichle & De-
Massari frigiver en ny serie af da-
taudtag til kontorer og private hjem. 
Kravet fra ledelsen var klar, maksi-
mal funktionalitet på mindst muligt 
plads, med fokus på sikkerheden. Da 
der kan anvendes Singlemode ka-
bler med laserlys, er det vigtigt at 
sikre sig mod at få skader på øjnene 
ved uforvarende at kigge ind i da-
taudtaget.
Serien består af to typer af dataud-
tag, så man frit kan vælge, om man 
vil splidse lyslederkablerne sammen 
eller konnektere direkte på hoved-
kablet. For begge udtag gælder at de 
kan bestykkes med  2  LC duplex 
mellemled eller 1  LC duplex mel-
lemled og et PDS-stik i Cat 5e eller 
Cat 6A.
I splidseudtaget kan selve splidse-
sømholderen tages ud, mens der 
arbejdes med fi beren, og på enkel 
vis monteres igen i dataudtaget, 
når fi beren er splidset færdig. Det-

te nedsætter også installationsti-
den.

Dimension og bøjningsradius
Dataudtaget er 88  88  34 mm. 
Denne konstruktion sikrer, at der er 
plads til opmagasinering af ekstra 
fi berkabel, samt at bøjningsradius-
sen på de individuelle fi ber ikke 
kommer under 15 mm, og dermed 
forhindrer tab i signalets transmis-
sion. Reichle & De-Massari anbefa-
ler at bruge den innovative G.657.A 
fi ber med optimeret bøjnings-karak-
teristik, fortæller Edgar Wogensen 
fra Freenet Danmark ApS. 
I det nye mellemled er der indbygget 
et låg, der lukker for laserlyset, når 
patchkablet trækkes ud. Dette for-
hindrer, at kontorpersonale eller men-
nesker i de private hjem får skader på 
øjnene, hvis de ved et uheld kommer 
til at kigge ind i mellemledet, når der 
ikke er noget patchkabel i. Der kan 
også leveres en semi-transparent 
støvhætte, så det er muligt at kontrol-
lere installationen uden at gå på kom-
promis med sikkerheden.

Fiberoptik på kontoret 
og i det private hjem
Fiberoptik skærper kravene til sikkerhed i dataudtagene samt 
muligheden for at kombinere lysleder og almindelig PDS

Denne nye LC-konnektor kan for før-
ste gang også monteres med et sik-
kerhedssystem i tre niveauer. Syste-
met giver et bedre overblik over lys-
leder-patchpanelet, og hjælper med 
at forhindre fejltagelser ved ind- eller 
udkobling. 

Tre niveauer af sikkerhed
Første niveau i systemet er farve-
kodning med forskellige farvede  
plastrammer, der giver et godt over-
blik over patchpanelet. Her kan 
f.eks. angives, om det er det interne 
eller eksterne net. Andre giver f.eks. 
hver etage sin egen farve. Andet ni-
veau er en farvet plastring, der mon-
teres på mellemled og konnektor. 
Ringene, der leveres i otte forskellige 
farver, er mekanisk tilpasset, så det 
kun er muligt at tilkoble konnektor 
og mellemled i ens farver. De tre sik-
kerhedsniveauer giver kunderne op-
timale muligheder for at lave en in-
stallation, der er meget overskuelig 
og sikker.
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I splidseudtaget kan selve splid-
se-sømholderen tages ud, mens 
der arbejdes med fi beren, og på 
enkel vis monteres igen i dataud-
taget, når fi beren er splidset fær-
dig. Dette nedsætter også instal-
lationstiden.


